
R$ 1  Aplicações com Recursos do FUNDEB 

RETENÇÕES AO FUNDEB  RECEITAS DO FUNDEB 

Arrecadação 
até o Período 

Prey.  Atualizada  
4.543.000,00  

Retido até Período 
4.634.190,23 

Previsão Atualizada 

7.629.825,37 
10.323,74 

7.600.000,00 
67.500,00 

Retenções 
4.634.190,23 

Transferências Recebidas 
7.629.825,37 

Diferenças 
7.640.149,11 
4.584.089,47  

7.667.500,00 
4.600.500,00 

TOTAL 
MAGISTÉRIO (60%) Recebido -  Retido: (GANHO) 

2.995.635,14 

Receitas de Transferências 
Receitas de Aplic. Financeiras 

Total da Receita 

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS 

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O PERÍODO 

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB 

Dotação Atualizada 	 Despesa Empenhada 

(para o Exercício) 	 (até o Período) 

Despesa Liquidada 

(até o Período) 

Despesa Paga 

(até o Período) 

Valor 	 Valor Valor 01 Valor 0/0  

DESPESAS TOTAIS 

TOTAL 

MAGISTÉRIO 

OUTRAS 

	

8.618.395,61 	112,40% 	7.488.744,92 

	

5.985.187,00 	78,06 % 	5.129.229,10 

	

2.633.208,61 	34,34 % 	2.359.515,82 

DEDUÇÕES 

98,02% 

67,14 % 

30,88 % 

7.488.744,92 

5.129.229,10 

2.359.515,82 

98,02 % 

67,14% 

30,88 % 

7.264.000,34 

4.966.219,27 

2.297.781,07 

95,08 % 

65,00 % 

30,08 %  

MAGISTÉRIO 
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01.00) 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 

(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00) 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 

(-) Outras Despesas com Inativos 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 

OUTRAS 
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01.00) 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 

(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00) 0,00 0,00 (:)/0 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 

(-) Outras Despesas com Inativos 0,00 0,00 % 0,00 0,00 )̀/0 0,00 0,00 % 

DESPESAS LÍQUIDAS 

TOTAL 7.488.744,92 98,02 % 7.488.744,92 98,02 % 7.264.000,34 95,08 % 

MAGISTÉRIO 5.129.229,10 67,14 % 5.129.229,10 67,14% 4.966.219,27 65,00 % 

OUTRAS 2.359.515,82 30,88 % 2.359.515,82 30,88 'Yo 2.297.781,07 30,08 %  

7.667.500,00 	7.640.149,11  

Prefeitura Municipal de Tabapuã 
	 Anexo V 

Avenida Rodolfo Baldi, 817 

Ensino Exercício: 2019 	 Período: 01/10/2019 até 31/12/2019 45128816/0001-33  

Aplicação com Recursos do FUNDEB -  (Layout  de acordo com Quadro 5 - AUDESP) - Planilha - Versão 2019) 	 Page  1  of  2 



Prefeitura Municipal de Tabapuã 
	 Anexo V 

Avenida Rodolfo Baldi, 817 

Ensino Exercício: 2019 	 Período: 01/10/2019 até 31/12/2019 45128816/0001-33  

Aplicações com Recursos do FUNDEB 
DESPESAS LÍQUIDAS - PERCENTUAL DE APLICAÇÃO CONSIDERADAS SOMENTE AS RECEITAS DO EXERCÍCIO 

R$ 1  

TOTAL 7.488.744,92 98,02 % 7.488.744,92 98,02 % 7.264.000,34 95,08  "Yo  

MAGISTÉRIO 5.129.229,10 67,14% 5.129.229,10 67,14 % 4.966.219,27 65,00% 

OUTRAS 2.359.515,82 30,88% 2.359.515,82 30,88% 2.297.781,07 30,08% 

Maria 	• r!  • ',AMPS AIMS)  
Prefeita  Municipal 

Cristiani p.Bossolani  Silveri  
Técnico em Contabilidade 

CRCI SP 223.17110-R 
Cartas  Cesar  Pectrassani 

Tesourei 

Aplicação com Recursos do FUNDEB -  (Layout  de acordo com Quadro 5 - AUDESP) - Planilha - Versão 2019) 	 Page  2  of  2 


	Page 1
	Page 2

