Prefeitura Municipal de Tabapuã

Avenida Rodolfo Baldi, 817

45128816/0001-33

Ensino Exercício: 2019

Período: 01/10/2019 até 31/12/2019

Aplicações com Recursos do FUNDEB

R\$ 1

RECEITAS DO FUNDEB			RETENÇÕES AO FUNDEB			
	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período	Prev. Atualizada Retido até Período 4.543.000,00 4.634.190,23			
Receitas de Transferências Receitas de Aplic. Financeiras	7.600.000,00 67.500,00	7.629.825,37 10.323,74	APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O PERÍODO			
Total da Receita 7.667.500,00 7.640.149,11		Transferências Recebidas Retenções				
APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS			7.629.825,37 4.634.190,23			
TOTAL	7.667.500,00	7.640.149,11	Diferenças			
MAGISTÉRIO (60%)	4.600.500,00	4.584.089,47	Recebido - Retido: (GANHO			
			2.995.635,14			

	DESPESA	AS COM REC	CURSOS DO FUNDE	В				
	Dotação Atualizada (para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	. %
		DESPESA	S TOTAIS					
TOTAL	8.618.395,61	112,40 %	7.488.744,92	98,02 %	7.488.744,92	98,02 %	7.264.000,34	95,08 %
MAGISTÉRIO	5.985.187,00	78,06 %	5.129.229,10	67,14 %	5.129.229,10	67,14 %	4.966.219,27	65,00 %
OUTRAS	2.633.208,61	34,34 %	2.359.515,82	30,88 %	2.359.515,82	30,88 %	2.297.781,07	30,08 %
		DEDU	ÇÕES					
MAGISTÉRIO								
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01.00)			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00)			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
(-) Outras Despesas com Inativos			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
OUTRAS								
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01.00)			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00)			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
(-) Outras Despesas com Inativos			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
		DESPESAS	LÍQUIDAS					
TOTAL			7.488.744,92	98,02 %	7.488.744,92	98,02 %	7.264.000,34	95,08 %
MAGISTÉRIO			5.129.229,10	67,14 %	5.129.229,10	67,14 %	4.966.219,27	65,00 %
OUTRAS			2.359.515,82	30,88 %	2.359.515,82	30,88 %	2.297.781,07	30,08 %



Prefeitura Municipal de Tabapuã

Avenida Rodolfo Baldi, 817

45128816/0001-33

Ensino Exercício: 2019

Período: 01/10/2019 até 31/12/2019

	Aplicações com Recursos do FUNDEB								
	DESPESAS LÍQUIDAS - PERCENTUAL DE APLICAÇÃO CONSIDERADAS SOMENTE AS RECEITAS DO EXERCÍCIO								
***************************************	TOTAL	7.488.744,92	98,02 %	7.488.744,92	98,02 %	7.264.000,34	95,08 %		
	MAGISTÉRIO	5.129.229,10	67,14 %	5.129.229,10	67,14 %	4.966.219,27	65,00 %		
	OUTRAS	2.359.515,82	30,88 %	2.359.515,82	30,88 %	2.297.781,07	30,08 %		



Cristiani Ap. Bossolani Silvério Técnico em Contabilidade CRC1SP 223.171/0-8

Carlos Cesar Pedrassani Tesoureiro